INDICAÇÃO Nº 1988 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de sinalização de trânsito por toda extensão da Rua Professor Vicente de Paiva Martins, no Centro/Jardim Independência.

JUSTIFICATIVA

A referida rua passou por uma mudança no sentido do tráfego, bem como recebeu uma nova pavimentação asfáltica, o que aumentou o fluxo de veículos na via, fazendo-se necessário a instalação de sinalização vertical (placas e demarcações asfalto). Importante salientar que este pedido  tem como objetivo aumentar a mobilidade urbana, tal como a segurança no trânsito.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2019.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

10 de setembro de 2019
)